РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Краснодарский край

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение

детский сад № 93 муниципального образования городской округ

город-курорт Сочи Краснодарского края

П Р И К А З

11 января 2024 г.                                                                                                               № 21-ОД

«О незаконных сборах денежных средств с родителей

воспитанников МДОБУ детский сад №93 города Сочи»

В ряде муниципальных дошкольных образовательных учреждений г. Сочи

осуществляется принудительный сбор денежных средств с родителей воспитанников на

нужды учреждения: на охрану, на канцелярские товары, на ремонт зданий и сооружений,

групповых помещений и иные цели. Подобные явления становятся всё более

распространенными, при этом размер взимаемых сумм постоянно возрастает, о чём

свидетельствует поток обращений родителей воспитанников в управление по образованию

и науке администрации г. Сочи.

Сложившееся положение является недопустимым, т.к. нарушает права участников

образовательного процесса, формирует негативное отношение к системе дошкольного

образования в целом. На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Воспитателям - не допускать незаконные сборы денежных средств в наличной форме на

нужды группы с родителей воспитанников.

2. Довести настоящий приказ до сведения родителей в трёхдневный срок со дня получения.

3. При выявлении подобных нарушений виновные несут административное взыскание.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОБУ № 93                                                                                 О.В.Красовская

		2024-05-12T22:26:16+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 93 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ